
Republika e KosovEs
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i KomunEs
Skup5tina OpStina
Municipal Assambly

Krvetari i Komun6s
or .N,. (k'/a r-(// ,/ rts

Kaganik, 01.03.2018

Ne mbeshtetje tE nenit l3 te Ligiit p6r Vet€qeverisje Lokale Nr.03/L-040,Vendimit t€ Kuvendit
te Komunes 0l.Nr. 400/01-1823115 si dhe nenit 14, 15 td Rregullores Nr.0612016 p€r Kushtet,

Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sd Subvencioneve, Kryetari i Komun6s, merr k6t6:

VENDIM
PEr Ndarjen e Bursave dhe Caktimin Kritereve p6r Vitin Akademik 2017-2018

1. Me ketd Vendim caktohen kushtet p€r aplikim, kriteret e p6rzgjedhjes, koh6zgjada e

realizimit te bursave, lartesia dhe numri i pErfituesve t€ bursave.

2.. Per vitin akademik 2017 -2018, Komuna e Kaganikut ndan 50 bursa per student tE studimeve

themelore universitare, nE shumEn 40 € nE muaj (p6r l0 muaj).

3. P0r tE aplikuar pEr burs6, student€t duhen t'i plot6sojn€ keto kritere:

3.1 te jen€ banore t€ Komunes se Kaganikut,
3.2 rcjenE student te rregullt te Universiteteve Publike,
3.3 te kene dh6n6 tC gjitha provimet e vitit paraprak,

3.4 te jend student te vitit te dyte e me lart€,
3.5 te mos jene p€rs0rite s te vitit,
3.6 te kenE not€n mesatare 7,50 e m€ lafte, pdrveg student€ve te profileve deficitare (Fakulteti i
Mjekesise s€ Pergjithshme, Fakulteti Teknik-Drejtirni Elektro, Arkitekture dhe NdErtimtari,
FSHMN-Drejtimi Matematike dhe Fizike profili arsimor).

4. Nga nje familje mund te perfitoj vet€m njE student, nd€rsa p€rfitues do te jet6 ai student qd ka

not€n mesatare mE te lart6.

5. Studentet t€ cil6t i plotesojnE kriteret nga pika (lll) e k€tij vendimi, giate aplikimit duhet t'i
paraqesin edhe kushtet e p6rgjithshme tE p€rcaktuara me Rregulloren Nr.06/2016 per Kushtet,

Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve.



6. Perzgjedhja e kandidateve do tE bdhet sipas ketyre kritereve:

6.1 Vler€simi i kandidateve behet me pike, duke shum€zuar not€n

koeficentin 5,

6.2 Studentet te cil6t i takojn€ kategorive tE dala nga lufta (femijet e

invalid€ve, veteraneve dhe martireve tC luftes), u shtohen l5 pik€,
6.3 Studentet me gjendje tE r6nde ekonomike, pa prind dhe studentE

kufizuara, u shtohen 15 pik€ dhe
6.4Dy e mE shum6 student€ nga nj€ familje, u shtohen 10 pike.

7. Ky vendim hyne n€ fuqi dit€n e marrjes.

8 . P€r zbatimin e ketij vendimi do t€ pdrkujdeset: Drejtoria e Arsimit dhe Kultures.

9. Me k6td vendim njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Kultur6s dhe Arkiva.

mesatare me

d€shmorEve,

me aftesi te



Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut
Op5tina Kacanik
Municipal Kacanik

Zyra e Kryetarit

Ne baz€ te nenit 13.17 rc Ligiit nr.03/L-40- Per Veteqeverisjen Lokale si dhe tE nenit
61.dhe 73,te Statutit t€ Komun€s s€ Kaganikut, Kerteses ie Shoqates -Asociacionit
"Loti dhe Shpresa" me nr. 104102-6029 e dt.27 .02.2018, Kryetari i Komunes merr k€t6:

YENDIM

Neni l.
Me ane te ketij vendimi i lejohet Shoqat€s -Asociacionit ,'Loti dhe Shpresa,' qe te
furnizohet me derivate- nafte deri ne j00 litra, me qellim t€ realizimit te aktiviteteve te
planifikuara - te specifikuara sipas kerkeses se basht<engiitur te ketij vendimi, t€ cilat do
te zhvillohen m€ date 1 1.03.2018

Neni 2.
Per sasine e lejuar sipas pikes l. te ketij vendimi "shoqata -Asociacioni 

,,Loti dhe
Shpresa" mund te furnizohet me derivate te naftes tek operatori ekonomik, i cili ka
kontrate t€ arritur me K.Kaganik per furnizim me derivaie "Bubeari petrol,l dhe pas
furnizimit , obligohet qe fletdergesat n€ ngarkim ti dorezoj prane te Drejtoris€ s€
Administrate Komunale (Zyrae pranimit G mallrave - faturave) -Kaganik.

Neni 3.
Me kete vendim njoftohen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria e Financave, dhe ,,Shoqata _

Asociacioni "Loti dhe Shpresa,,

B os h kd n gj itur kdt ij ve n dimi :
- Kdrkesa e Shoqates -Asociacionit ,,Loti dhe Shpresa,,



PER: z.Besim llazi, Kryetar t Komun6s Kaganik 27 - *.2- - 2, /$ k'4LC 4 !"'i't<
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xEnresE

Shoqata ,,Loti dhe Shpresa" k6rkon nga Kryetari I Komunes mbeshtetje me derivate t6 naftes
p6r zhvillimine aktiviteteve rehabilitues para fillimit t6 pervjetorit t6 vrasjeve dhe masakrave td
familjeve tE vra16, td tE zhdukurve, ddshmoreve,martirdve, q6 do tE realizohen gjat6 muajve
mars, prill, maj dhe qershor 2OLg.

shpenzimet tjera p6r projektin ,,Dhembja te dhembja", ku pErfshihen mengjesi, dreka, sigurimi
I autobusit, salla e takimit, lule p6r homazhe etj. jan6 nga kryqi I kuq nddrkombatar dhe
britanez.

Vizita sipas projektit b€het nE 6 komuna t6 Kosoves (Gjakovd, Krushd e madhe, skenderaj,
Klind, Therandd dhe Fush6 Kososovd), nd bashk6punim me shoqatan si mot6r nga Ferizaji.

Ne keta aktivitet jand td caktuara 42 familjar td k€tyre kategorive, kurse n6 Gjakov6 na presin
24 familjard td kdtyre kategorie

Me respekt

Kaganik

27.02.20L8

Sevdij

Asociacionit i dhe Shpresa" Kaganik



Reprrblika e Kooov€s
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut
Op5tina Kacanik
Municipal Kacanik

Ne baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit nr,03/L-040 - Per Veteqeverisjen Lokale, si dhe nenit 73 t€
Statutit te Komunes s€ Kaganikut, Rregullores 01 Nr.05-16-39421116 e dt.2l .12.2016 dhe
Rekomandimit t€ Komisionit Komunal pe ndarjen e Subvencioneve i dt.Ol .03.2018, Kryetari i
Komunes bazuar ne prioritetet dhe mund€sit€ buxhetore, mori ket€:

VENDIM
PiiR NDARJEN E MJETEVE PER MBULIMIN E SHPENZIMEvE TE ovL.UQK-s6

1. Me kete vendim lejohet ndarja e mjeteve financiare nga Buxheti i Komun€s p€r vitin 2018, ne
shume prej 3,000.00 €, p€r mbulimin e shpenzimeve t€ operimit p€r vitin 2018.

2. Mjetet buxhetore nga pika I e ketij vendimi, do t€ realizohen n€ 3 (tre) keste tE barabarta nga
kategoria e Subvencioneve dhe transfereve te Programi buxhetor r Zyres s€ Kryetarit 16028 dhe do
te transferohen ne llogarinE bankare te OVL e UQK_Kaganik me m. 1703-0016-0000-551l.

3.OVL e UQK eshtE e obliguar q€ shuma e mjeteve siq eshte parapar€ ne piken 1.te ketij vendimi
t€ shfy'tezohet pEr kete qellim dhe ta d€shmoj me latura apo raporte te vlefshme te parapara me
nenin 23. te Rregullores 01 Nr.05-16-39427 I 16.

4. P€r zbatimin e kEtij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria e Ekonomise,
Financave dhe Zhvillimit.

Me vendim njoftohen:
l. OVL e UQK -Kaqanik
2 .Zyra e Kryetarit
3. Drejtoria e Financave dhe
4.Arkivi.

Besim Ilazi,



Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i KomunEs
SkupStina Op5tina
Municipal Assambly

Krvetari
01-Nr. )c-/,

Kaganik,

Ne mbeshtetje te nenit 58 pika (h) te Liglit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 4 pika 3
te Ligiit per Teatrot nr. 04.L- 106, Rregullores nr. 04l2ol5 (MKRS) per kushtet dhe kriteret e
thernelimit te teatrove kornbetare dhe te teatrove te qyteteve, Kryetari i Komunes, bdne kete;

PROPOZIM -VENDIM
P€r inicimin e themelimit tE teatrit tE qytetit

l.Iniciohet procedura per themelimin e teatrit te qytetit si institucion me status publik.

2. Procedurat e themelimit te teatrit do t€ zhvillohen sipas kritereve te p€rcaktuara ne
Rregulloren nr.0412015 (MKRS) p€r kushtet dhe kriteret e themelimit te teatrove kombetare
dhe t0 teatrove tE qyteteve, perkat€sisht pas vleresimit profesional t€ Komisionit te vegante
t€ Ministrise se Kultures Rinise dhe Sportit.

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do t€ perkujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Kultures dhe
Drejtoria e Ekonomisd, Financave dhe Zhvillimit.

4. Ky vendim hyn ne fuqi ditOn e aprovimit nga Kuvendi Komun€s.

5. Me kEte Vendim njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Kultur€s. Drejtoria per Ekonomi
Financa dhe Zhvillimit dhe Arkiva.

Kryetari i Komunes;6fst\[* t /".tr).. *rrtJ
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Kaganik
Opdtina Kaqanik

Municipality of Kaqanik

I
Nr.o4-4ue/o r -.J(03 tzott

Kaganik, 21.03.2018

Bazuar ne Ligiin nr.03lL-40- P€r Vet€qeverisjen Lokale, Lig,in Nr.05/L-001 P€r
Buxhetin e Republikds se Kosov6s p€r vitin 2018, Ligiit Nr.04/L-194 PEr MFPP, si dhe t€
nenit 61 .dhe73, te Statutit te Komunes se Kaganikut, Kryetari i Komunds merr k€te:

VENDIM
P[iR NDARJEN E MJETEvB BUxHEToRE

1. Me ket€ vendim lejohen mjetet finaciare nga buxheti i KomunEs p€r vitin 2018,
nEn-programi - ShErbimet e shendetesise primare (74700), nE shum€ prej 8,394.83 € per
financimin e projektit "Ndertimi dhe renovimi i objektit QMF-se K.Vjeter"

2. Mjete buxhetore nga pika l.e ketij vendimit ,do te sigurohen nga nen-programi
buxhetor Sherbimet e shendetesise primare (74700'l , p€rkatesisht nga projekti i
investimeve kapitale " Renovimi I objekteve dhe infrastruktures sh€ndet€sore" (KP 46820).

3. P€r zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria e

Shendetesise, Mireqenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomise,Financave dhe Zhvillimit.

4. Me kete Vendim njoftohen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria e Shendetesise, Mireqenies
Sociale dhe Drejtoria per Ekonomi, Financa e Zhvillim dhe Arkivi i Komunes.

Kryetari
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NE baze te nenit 
.13 te Ligjit per veteqeverisje Lokale Nr.03/L-040, vendimit te Kuvendit01'Nr'400/01-1823118, te daGs zq.ot.zoti, n 

"gurL.er-Nr.oozzor6 per Kushtet, Kriteret dheProcedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Thirjes iublike ne rr.t.en e I(ulturds, Rinis€ dhe Sportit
l1;*,13j'lr1;1#018 

si dhe rekomandimin e r."r,r.",ri'per nda4en . ,.br;;;neve, Kryetari i

VENDIM
p€r ndarjen e subvencioneve

ir:?:liTrT',ijltff.financiare 
per subvencionimin ne fush€n e Kulturds, Rinis€ dhe Sportit per vitin

].1. S^Y54"Tingujt e Vendlindjes,, __________ 2,300.oo €;L2. SHKA "Gryka e Kaganikut,, __-_______- 700.oo €;1.3. KVRL _-____- 1,200.oo €;1.4. KF "Lepenci,' l7,g00.oo €;1.5. KM "Kaganiku,' 1,000.oo €;1.6 .KSH "Lepenci" g00.oo €;1.7. KV "Kaganiku :----------___
1.8. SHp "Kultures Fizike,, 2'000'oo €;

1.9. KH "L"p.n"[ 5oo.oo €;

I ]9 _SHB 
afpirt" ,,Kaganiku2o15,,--------------: 

''?33.11 E,I .1 1. KB "Kaganiku"-
Ll2. Qendra rutturore.,Kaganiku,,- - ---------: i,5533.11 !.
2'Mjetet buxhetore nga pika I e kdtij vendimi, sigurohen nga programi buxhetor - SherbimeKulturore' perkat€sisht ngi kut"go.ia buxhetore e Subvincioneve dhe Transfereve.

3.Ky vendim hyn n6 fuqi dit6n e marjes.

l;lllit#fillr"rfiii.,Jt"l1'fii*:o:' kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Kurtur€s dhe Drejtoria e

3,#;, I"S,Xff"l'* Jn:iiTii;,ff 
.st:::L 

t il:";il,ff:ve, 
Drej toria e Ars i m it d h e K u rtures,

Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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Kryetari iKomunes



Republika e KosovEs
Republika Kosova
Republic of Kosovo

5. Ky vendim hyn nE fuqi diten e ndnshkrimit nga Kryetarit

Me nga nj6 kopje t€ Vendimit t€ njoftohen:

1. Andtar€t e Bordit;
2. Drejtoria e Ekonomisd, Financave dhe Zhvillimit;
3. Arkivi i komun€s.

Komuna e Kaganikut
Opitina Kacanik
Municipal Kacanik

o/Nr./o //oz- 1r4y'f
Kaganik, 23.03.2018

Ne baz€ td neneve 13 dhe 58 te Ligjit Nr. 03/L-040 p€r veteqeverisjen Lokale; Neni g i Rregullores
Nr' 01-104/02-30543/17 p€r Vendosjen e Tatimit n€ Pron6 n€ Territorin e komunds s€ Kaganikut pdrvitin 2018, t€ dat6s 15/09/2077; Neni 4 i udh6zimit Administrativ Nr. os/2otl p6r Ankesat e Tatimit
nE Pron6n e Paluajtshme; nenit 73 td statutit t€ komunds s6 Kaganikut, i dates 25.0g.200g; Kryetari i
komun€s sE Kaganikut, nxjerr€ k6t6:

VENDIM
PER FORMIMIN E BORDIT TE ANKESAVE PER TATIMIN NE PRONE

1' Me kdte vendim Formohet Bordi i pavarur komunal p6r shqyrtimin e ankesave administrative t6
tatimpagueseve lidhur me tatimin n6 pron€n e paluajtshme p6r vitin 201g.

2. Bordi formohet n€ p6rb6rje prej tre aniitar€sh, dhe at€:
2.1. Fadil Guri, kryesues;
2.2. Arlinda Zeqii, an€tare;
2.3. Mentor Shehu, an6tar.

3. Mandati i ketij bordi sipas ketij vendimi p€rfundon mE 31.12.201g.

4' Shpenzimet administrative td krijuar lidhur me pun€n e k6tij bordi do t,i bart€ Drejtoria e
Ekonomis€, Financave dhe Zhvillimit.

td Komunds.

4 o'"X';$,@y'<"*e"t.


